Dr. Robinson requested the following information regarding agenda item AC3-Standard Agreement for Providers of Supplemental Educational Services

Request:     

1.Are non Title 1 schools evaluated to see if they meet AYP?

2.Which schools have not meet AYP for 3 years in a row qualifying their students for supplemental educational services for 06-07?

3. Will all students at these schools qualify for SES or just those in the subgroup that failed to meet AYP?

4. Is the Academic Improvement Plan now called an Individual Achievement Plan? The student progression plan refers to the AIP 5. In 2A, what is the different between a Statement of Goals and an Individual Achievement Plan?

6. In 6, what is the method of notification if a policy change affects a SES provider?

7. Am I correct that the state determines the range for reimbursement for each SES provider?

8. Please provide a listing of all SES providers and the maximum rate of pay.

9. In 3B, who determines the progress report schedule? Is it outlined in the meeting where the goals are outlined?

10. In 8, can the provider charge more to the parents above and beyond that was outlined in the agreement between the school district and the SES provider?

Response:   

Question 1:  Are non Title 1 schools evaluated to see if they meet AYP?

Response:  Yes.  All schools are evaluated for AYP.  However, only Title 1 schools receive Choice with Transportation or Supplemental Educational Services (SES).

 

Question 2:  Which schools have not met AYP for 3 years in a row qualifying their students for supplemental educational services for 06-07?

Response:  A chart is attached identifying the schools eligible to receive SES in the 2006-2007 school year.

 

Question 3:  Will all students at these schools qualify for SES or just those in the subgroup that failed to meet AYP?

Response:  All students who attend these schools and qualify for free or reduced-price meals are eligible for SES.  However, if more students apply than we can pay for, we will prioritize with the lowest-performing students being the first to receive services.
 
Question 4:  Is the Academic Improvement Plan now called an Individual Achievement Plan?  The Student Progression Plan refers to the AIP. 
Response:  No.  The Academic Improvement Plan (AIP) is for all students in the District who are performing below grade level; hence it is referenced in the Student Progression Plan.  It is not specific to SES.  The Individual Achievement Plan (IAP) is the name of the goal-setting document that is specific to SES and the Supplemental Services Tracker (SST).  The SST is the software developed by Cayen Systems and purchased by the district to manage and track SES information.  We require providers to submit all information through the SST.

Question 5:  In 2 a, what is the difference between a Statement of Goals and an Individual Achievement Plan?

Response:  The Statement of Goals refers to the specific instructional goals identified by the provider and the parent.  These goals are then written electronically through the SST on the Individual Achievement Plan.

Question 6:   In 6, what is the method of notification if a policy change affects a SES provider?

Response:  The Department of Supplemental Educational Services will notify all providers of any policy changes that impact their role in the SES program.

Question 7:  Am I correct that the state determines the range for reimbursement for each SES provider?

Response:  Yes.  The range is determined by the State.
Question 8:  Please provide a listing of all SES providers and the maximum rate of pay.
Response:  Fifty-three providers have indicated that they are interested in providing services in Palm Beach County.  A chart is attached listing each agency's name and the rate submitted on their application to the State.

Question 9:  In 3B, who determines the progress report schedule?  Is it outlined in the meeting where the goals are outlined?

Response:  The providers identify their schedule for progress reports on their application to the State.

Question 10:  In 8, can the provider charge more to the parents above and beyond that was outlined in the Agreement between the School District and the SES provider?

Response:  No, except when a parent wants to continue the tutoring services after the student's SES allocation has been expended.
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